REQUERIMENTO N.º 892/2018
Informações sobre estudos para a melhoria na segurança da região do Hospital Galileo, Vila Pagano.
Senhor Presidente,
Considerando relato de munícipes sobre frequentes assaltos na região do Hospital Galileo;
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Existe algum estudo realizado para a melhoria da segurança no local? Em caso positivo, descrever as ações.
Em caso negativo, este vereador faz a Indicação para que seja feito o estudo para melhor atender os moradores do bairro e oferecer uma maior segurança aos munícipes e funcionários do Hospital Galileo.

Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 14 de maio de 2018.
André Leal Amaral
Vereador – PSDB